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حضور فیزیکی داشته باشد کارهایش دنبال شود. پیرو این 
اقدام بعضی از سیستم های داخلی شهرداری بهبود پیدا 
خواهد کــرد و موجب کاهش نفــرات و کاهش روند فرآیند 
کار خواهد شــد. مهم ترین بخش ماجرا آنجاست که کارها 
اســتاندارد انجام خواهد شد. چه بســا در گذشته به جهت 
انجام کارها فیش هایی صادر می شد که مبلغ این فیش ها 
به خاطر برخی واسطه ها تغییر می کرد و برخی از این مبلغ 
را واســطه ها برمی داشــتند که فســادهایی را به خاطر عدم 
استاندارد بودن مراحل کار، فیش صادره و حضور فیزیکی 
فرد اتفاق می افتاد. بنابراین با هوشمندسازی شاهد کاهش 

جدی مفاسد اقتصادی در حوزه شهرداری خواهیم بود.
هوشمندســازی باعث شــفاف ســازی، کاهش مفاسد 
اقتصادی، صرفه جویــی در زمان شــهروندان و تاحدودی 
باعــث کاهــش هزینه هــای شــهرداری نیــز خواهــد شــد و 
وصول پذیــری درآمد را نیز بیشــتر خواهــد کرد. همچنین 
باعث بالابردن اعتماد مردم به سیستم شهرداری خواهد 

شد.
ë  تمامی خدمات بر بســتر اینترنت خواهد بود یا از بســتر

شبکه ملی اطلاعات هم استفاده خواهد شد؟
شــهروندان برای ارسال مدارک و درخواست های خود 
از بســتر اینترنت اســتفاده خواهند کرد امــا فرآیند گردش 
مدارک در داخل اتوماسیون شهرداری و بر بستر شبکه ملی 

اطلاعات صورت خواهد گرفت.
ë  برای تحقق هوشمندســازی خدمات شــهرداری، با چه

بخش ها یا سازمان های دیگری همکاری دارید؟
بخشــی از هماهنگی هــا با دفاتــر خدمات اداری شــهر 
صــورت گرفت و بخش دیگر نیــز با هماهنگی بخش های 
داخلی شهرداری انجام شده است از جمله سامانه تهران 
من که توســط معاونت ترافیک انجام شــد. مجموعه فاوا 
شــهرداری تهران اولیــن بار این را بــرای مجموعه ترافیک 
فراهم کرد. خدمات آنلاین شهرســازی هم جزو خدمات 

سامانه تهران من خواهد بود.
ë  بخشــی از مراکز ورزشــی شــهر تهران در اختیار و تحث

پوشش شهرداری است. این سازمان تا چه اندازه به حضور 
معلولان در مراکز ورزشی پرداخته و شرایط را برای حضور 

آنها تسهیل کرده  است؟
مسأله مناسب سازی شهر با نیاز سالمندان و معلولان 
مســأله بســیار مهمی اســت. مطابق آماری که وجود دارد 
قریب به 150 هزار نفر معلول در ســطح شهر تهران وجود 
دارد که نیاز دارند از خدمات شهری استفاده کنند. ما در همه 
حوزه ها نیازمند مناسب سازی هستیم؛ جاهایی که معلول 
در ســطح شهر کم تر دیده می شوند نشان دهنده آن است 
که شهر مناسب سازی نشده و معلولان در خانه مانده اند. 

بنابراین شورای شهر پنجم، شــهرداری را الزام کرده است 
به این مسأله رسیدگی کند. در جلسه ای که چندی پیش با 
سازمان ورزش داشتیم متوجه شدیم که از میان 400 مرکز 
ورزشــی فقط یک مرکز در جنوب شــهر تهــران با نام »قمر 
بنی هاشــم)ع(« مناسب ســازی شده اســت و به معلولان 
خدمــات اختصاصــی ارائه می دهــد. یــک مجموعه آبی 
در ســیمین بلوار نیز یک ســانس به معلــولان اختصاص 
می داد که متأسفانه این خدمات را قطع کرد. ما در گام اول 
پیگیر هســتیم که در 5 پهنه شــهر تهران ســانس های ویژه 
معلــولان برقرار شــود. در کنــار این مســأله در این مکان ها 
باید مناسب سازی نیز صورت گیرد و تمام ساختارهایی که 
یک معلول نیاز دارد مهیا شــود و برای آن زمانبندی انجام 

دادیم.
ë  جهت مناسب سازی شــهرها برای معلولان اقداماتی

صورت گرفتــه که نیاز به تغییرات ســازه ای در شــهر دارد از 
جمله مترو و آسانسور. با توجه به اینکه تغییر در سازه هایی 
که به بهره برداری رســیده اند هزینه بر خواهد بود، شــورای 
شهر چه برنامه هایی را مد نظر قرار داده و چه بودجه هایی 

برای آن تعیین کرده است؟
مناسب سازی معابر شهری، درهای مترو، دسترسی به 
ساختمان های اصلی شهر، اتوبوس، رفت و آمد معلولان 
مورد توجــه قرار گرفته اســت. درحال حاضــر خدماتی که 
معلولان از شهرداری دریافت می کنند نیم بهاست؛ یعنی 
30 تا 50 درصد تخفیف برای بلیت اتوبوس، مترو، استفاده 
از اماکــن شــهرداری تهران، موزه هــا و... وجــود دارد. منتها 
مســأله ای که وجود دارد این اســت که ما شــاهدیم مســأله 
مناسب ســازی در افتتاح بعضی از پروژه های انجام شــده 
مشــاهده نمی شود. بعضاً در ایســتگاه های مترو مشاهده 
می شــود که هنــوز مناسب ســازی برای اســتفاده معلولان 
صورت نگرفته است. در معابر نیز همین وضعیت است؛ 
یعنــی بســیاری از پیــاده روهای مــا امــکان اســتفاده برای 
نابینایان را ندارند و پیش بینی هم برای آنها صورت نگرفته 
اســت. الزامــات مناسب ســازی از طــرف شــهرداری برای 
ساخت ســاختمان ها در نظر گرفته شده است مثل محل 
پارک معلولان اما مهمتر از همه این اســت که این مسائل 
باید بر بستر برخی ساختمان های عمومی و اماکن شهری 
که قبلاً ســاخته شــده اســت، اجرا شــود؛ تا باعــث افزایش 
تاب آوری شهری شود و شهری دوست دار معلول و سالمند 
داشــته باشیم. جمعیت سالمندان بشــدت رو به افزایش 
اســت و اگر این کار را انجام ندهیم در سال های آینده دچار 

مشکلات جدی خواهیم شد.
ë  اشــاره کردیــد بــرای معلــولان بلیــت اتوبوس هــا نیم

بهاســت ولــی مســأله مهم این اســت کــه حمــل و نقل 

عمومی ما بــرای افراد عــادی هم کافی نیســت در واقع با 
این حجم جمعیت امکان سوار شدن معلولان با ویلچر 
غیرممکن یا بسیار ســخت شده اســت. فکر نمی کنید با 
توجه به مشکلاتی که وجود دارد باید وسایل نقلیه مختص 
به معلولان در خط های ویژه گذاشــته شــود یا اینکه تمرکز 

بیشتری روی وسایل حمل و نقل آنها داشته باشیم؟
در حــدود 60 ون مخصوص نقــل و انتقال معلولان در 
پایتخت وجــود دارد که وظیفه حمل و نقــل معلولان را به 
عهده دارد. شــورای شــهر قبلاً مصوب کرد که حدود 60 ون 
دیگر بــه این تعــداد اضافه شــود. از 60 ون قبلــی در حدود 
10 ون نیاز به تعمیر اساســی دارد و بلااستفاده است و فقط 
50 ون قابل اســتفاده است؛ متأسفانه هنوز 60 ون دیگر که 
قرار بود اضافه شــود تأمین و خریداری نشــده است. دلیل 
آن هم این اســت که بعد از تصویب این مســأله در بودجه 
مدیریت شــهری ســال 96، بودجه ای در شهرداری در نظر 
گرفته نشده است. در واقع اخیراً در بررسی های خود متوجه 
شــدیم 4 سال پیش چنین طرحی وجود داشته، با پیگیری 
از معاونــت حمل ونقــل ترافیــک هــم متوجه شــدیم که 

بودجه ای به این کار اختصاص نیافته است.
 این موضوع امسال حتماًً در بودجه سال 99 قرار خواهد 
گرفــت کــه 60 ون مخصــوص معلــولان خریداری شــود. 
در واقع این مصوبه حدود 4 ســال اســت که معطل تأمین 
اعتبار مانده است؛ هرچند که معاونت حمل و نقل ترافیک 
می توانست برای اجرایی شدن این مصوبه از منابع دیگر و 
جدیــدی تأمین اعتبار کند. ضمن آنکه برآورد بودجه باید 
توسط مجموعه اتوبوسرانی باتوجه به بالا رفتن قیمت ارز 
تعیین شود؛ البته در سیســتم اتوبوسرانی و مترو اقداماتی 
انجام شده که کافی نیست، مانند فضای نشستن که به فرد 

معلول اختصاص داده شده است.
ë  پارک های مختص به بانوان در چه وضعیتی قرار دارند؟

آیــا برنامه ای بــرای افزایش تعــداد این پارک هــا در تهران 
وجود دارد؟

کمبــود پارک هــای اختصاصی بانــوان هــم در برنامه 
قــرار گرفته اســت. همیــن هفته گذشــته پنجمیــن پارک 
اختصاصی بانــوان را در منطقه 4 افتتاح کردیم. علی رغم 
وجــود 2200 فضای ســبز در تهران، تنها 5 پــارک به بانوان 
اختصاص داده شده است. با توجه به کمبود ویتامین D که 
امروزه در بانوان شایع است، زنان می توانند در فضای آزادتر 
به شکل امن و اختصاصی ورزش کنند. در نظر داریم در هر 
منطقه ای از شــهر تهران این پارک ها وجود داشــته باشند. 
به خاطــر همیــن مجموعــه کمیســیون خدمات شــهری 
محیط زیست شهری طرحی دارد که بتوانند پارک های تازه 

احداث، مختص بانوان باشند.
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